
         Příloha č. 4 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ÚDRŽBĚ A SPRAVOVÁNÍ LÁVKY PRO PĚŠÍ PŘES ŘEKU OTAVU                      
U BOREČNICE 

kterou uzavřeli ve smyslu § 1725 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník) níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci: 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
IČO 708 906 50 
DIČ CZ 70890650, plátce DPH 
 
a  
 
Město Písek 
se sídlem Písek, Vnitřní Město, Velké náměstí 114/3, PSČ 397 19 
zastoupené starostkou města Mgr. Evou Vanžurovou 
IČO 00249998 
 
a 
 
Obec Čížová 
se sídlem Čížová 75, 398 31 Čížová 
zastoupená starostou obce Ing. Tomášem Korejsem 
IČO 00249602 
 
a 
 
Obec Vrcovice 
se sídlem Vrcovice 63, 397 01 Vrcovice 
zastoupená starostkou obce Markétou Nepodalovou 
IČO 00476471 
 
(dále jen smluvní strany) 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran o podílu na údržbě a spravování lávky pro pěší přes řeku Otavu 
u Borečnice v řkm 19, 4 na pozemku parcelní číslo 301/1, katastrální území Topělec a pozemku parcelní číslo 166/1, 
katastrální území Vrcovice (dále jen „lávka pro pěší přes řeku Otavu u Borečnice nebo jen lávka“). Smluvní strany 
uzavřely tuto smlouvu za účelem zachování veřejného přístupu na lávku pro pěší přes řeku Otavu u Borečnice, aby ji 
zachovaly k obecnému užívání jako významnou turistickou trasu, neboť přes ni vede E10 Sedláčkova stezka a NS 
Od Ptáčkovny k Caisům, přímo přes lávku vede žlutá turistická značka a dále pak dálková cyklotrasa č. 12 – „Otavská 
cyklistická cesta“ a tematická cyklotrasa „Okolo Písku“. 

 

 

 

 



II. ZÁVAZEK JIHOČESKÉHO KRAJE 

Jihočeský kraj se touto smlouvou zavazuje k výkonu vlastnického práva upraveného v ustanovení § 1012 občanského 
zákoníku k lávce pro pěší přes řeku Otavu u Borečnice s omezeními vyplývajícími z ustanovení § 7 odst. 1 a § 19 odst. 
1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, které výkon vlastnického práva 
omezují ve prospěch veřejného zájmu na obecném užívání této lávky, tedy bezplatnému užívání obvyklým způsobem 
a k účelu, ke kterému je určena, veřejností. 

III. ZÁVAZEK MĚSTA PÍSEK 

Město Písek se touto smlouvou zavazuje hradit ½ nákladů na mostní prohlídky předepsané pro provozování lávky pro 
pěší přes řeku Otavu u Borečnice zákonnými a podzákonnými právními předpisy. Úhrada bude provedena na základě 
daňového dokladu, kterým budou náklady zaplacené Jihočeským krajem přefakturovány městu Písek. Přílohou faktury 
bude protokol o mostní prohlídce a doklad prokazující její zaplacení. 

 

IV. ZÁVAZEK OBCE ČÍŽOVÁ 

Obec Čížová se touto smlouvou zavazuje, že bude zajišťovat běžnou údržbu kolem lávky včetně udržování 
přístupových cest na levém břehu Otavy. 

 

V. ZÁVAZEK OBCE VRCOVICE 

Obec Vrcovice se touto smlouvou zavazuje, že bude zajišťovat běžnou údržbu kolem lávky včetně udržování 
přístupových cest na pravém břehu Otavy. 

 

VI. PLATNOST SMLOUVY 

Odkládací podmínkou pro vznik práv a závazků z této smlouvy je nabytí vlastnictví k lávce pro pěší přes řeku Otavu 
u Borečnice Jihočeským krajem. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky smlouvy. 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 146/2022/RK-34 na jejím jednání dne 10. 2. 2022  

Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Písek č. 19/22   na jeho jednání dne 3. 2. 2022      

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady obce Čížová č. R15b/2021   na jejím jednání dne: 28. 12. 2021     

Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Vrcovice č. 27/2   na jeho jednání dne   12. 1. 2022  

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 
 
Účastníci smluvního ujednání po jeho přečtení výslovně prohlásili, že dohoda o převzetí stavby byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze zúčastněných stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 



V Českých Budějovicích, dne                                                      V Písku, dne 
 
 
 
_________________________________                                     __________________________________ 
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje                                      Mgr. Eva Vanžurová, starostka města Písek 

 
 
 
 
V Čížové, dne Ve Vrcovicích, dne 
 
 
______________________________________                          ______________________________________            
Ing. Tomáš Korejs, starosta obce Čížová                                                Markéta Nepodalová, starostka obce Vrcovice 

 


